



16 WARSZAWSKA DRUŻYNA HARCERZY

im. Zawiszy Czarnego

rok zał. 1911

Warszawa, 11.10.2001r.

**Do Komendy Hufca Warszawa-Ochota
Związku Harcerstwa Polskiego
ul. Raszyńska 22A
02-026 Warszawa**

Druhny i Druhowie,

W historii 16 Warszawskiej Drużyny Harcerzy im. Zawiszy Czarnego, podobnie jak w historii wielu innych drużyn o tak długiej tradycji, odbijają się niczym w lustrze dzieje naszego kraju. W momentach dla Polski dramatycznych Szesnastka również przeżywała swoje dramaty, w dniach rozkwitu - Drużyna rosła i potężniała. Wydaje się to zrozumiałe wzięwszy pod uwagę, iż harcerstwo było jednym z ważniejszych elementów budowania świadomości społecznej, obywatelskiej i politycznej Polaków w XX wieku. Pozostaje mieć nadzieję, że w wieku XXI i kolejnych roli tej nie utraci.

Również dziś grono instruktorów i harcerzy Szesnastki nie pozostaje obojętne na otaczającą nas rzeczywistość. Z jednej strony stara się bowiem dobrze ją zrozumieć, z drugiej zaś kształtować w aktywnej służbie i realizacji ideałów harcerskich i obywatelskich. Dostrzegamy przy tym, jak chyba większość Polaków, złożoność obecnej sytuacji i stajemy coraz częściej przed trudnymi lecz koniecznymi wyborami. W naszym przekonaniu dla Szesnastki nastał właśnie dzień takiego wyboru.

Jednomyślną decyzją Rady Drużyny oraz większości harcerzy, którzy nie wchodzą w skład Rady, 16 Warszawska Drużyna Harcerzy im. Zawiszy Czarnego postanowiła wstąpić do Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej. Decyzję tę poparli także rodzice harcerzy Szesnastki. W związku z tym prosimy o skreślenie naszej Drużyny ze stanu Hufca Warszawa-Ochota Związku Harcerstwa Polskiego. Prosimy także o wydanie nam wszelkiej dokumentacji dotyczącej Szesnastki, a znajdującej się w posiadaniu Komendy Hufca.

Zdajemy sobie sprawę z tego, jak wiele przeżyliśmy wspólnie chwil miłych i wartych wspomnień. Zdarzeń bolesnych wolimy nie roztrząsać. Lat spędzonych wśród drużyn Hufca Warszawa-Ochota nie uważamy za stracone; mamy przy tym nadzieję, że także Szesnastka pozostawia po sobie dobre wspomnienie. Dziękujemy za wspólną służbę. Rozstajemy się w przyjaźni i liczymy na trwanie w braterstwie. Będziemy się z pewnością niejednokrotnie spotykali zarówno w aktywnej służbie wychowawczej, jak i na szlakach wędrówek, tropiąc przygodę i zmagając się z własnymi słabościami. Mamy przeto nadzieję, że bez względu na przynależność organizacyjną będziemy wszyscy pamiętać, *"że na zawsze łączą nas: wspólne troski i radości życia, serc harcerskich zjednoczone bicia, i ta przyjaźń najczystsza na świecie, którą los połączył nas."*

CZUWAJ!

Phm. Lesław Kuczyński, HO
Drużynowy 16 WDH